МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 29 мая 2019 г. N 01-07/34

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА УПРАВЛЕНИЯ
ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.03.2019 N 01-07/15
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВЫХ ФОРМ СОГЛАШЕНИЙ (ДОГОВОРОВ)
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ГРАНТОВ В ФОРМЕ
СУБСИДИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ПУНКТОМ 7 СТАТЬИ 78 И ПУНКТОМ
4 СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

На основании пункта 7 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 N 322, приказываю:
1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 20.03.2019 N 01-07/15 "Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации" следующие изменения:
в Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Типовая форма 1):
пункты 4.1.8 и 4.1.9 изложить в следующей редакции:
"4.1.8. в случае установления Главным распорядителем или получения от органа государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и (или) настоящим Соглашением, или в случае <24>, если Получателем не достигнуты значения результата(ов) (целевые показатели) предоставления Гранта, установленные Порядком предоставления гранта или Главным распорядителем в соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Гранта в областной бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
4.1.9. в случае установления нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Гранта применять штрафные санкции, расчет размера которых приведен в приложении N __ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, с обязательным уведомлением Получателя в течение ____ рабочих дней с даты принятия указанного решения <31>";
в пункте 4.3.11.1 после слов "предоставления Гранта" дополнить словами ", а также недостижения <24> Получателем значений результата(ов) (целевых показателей) предоставления Гранта, установленных Порядком предоставления гранта или Главным распорядителем в соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения,";
раздел VIII "Платежные реквизиты Сторон" изложить в следующей редакции:

"VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Наименование
Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	Место нахождения:
(юридический адрес)
	Место нахождения:
(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

";

в примечании со знаком сноски "<23>" слова "установлено Главного" заменить словами "установлено право Главного";
в примечании со знаком сноски "<44>" слова "ее части" заменить словами "его части";
в приложении 1 к Типовой форме 1 пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Наименование
Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	Место нахождения:
(юридический адрес)
	Место нахождения:
(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

";

в приложении 2 к Типовой форме 1 пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Наименование
Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	Место нахождения:
(юридический адрес)
	Место нахождения:
(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

";

в Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Типовая форма 2):
пункты 4.1.8 и 4.1.9 изложить в следующей редакции:
"4.1.8. в случае установления Главным распорядителем или получения от органа государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и (или) настоящим Соглашением, или в случае <22>, если Получателем не достигнуты значения результата(ов) (целевые показатели) предоставления Гранта, установленные Порядком предоставления гранта или Главным распорядителем в соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Гранта в областной бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
4.1.9. в случае установления нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Гранта применять штрафные санкции, расчет размера которых приведен в приложении N __ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, с обязательным уведомлением Получателя в течение ___ рабочих дней с даты принятия указанного решения <29>";
в пункте 4.3.11.1 после слов "предоставления Гранта" дополнить словами ", а также недостижения <22> Получателем значений результата(ов) (целевых показателей) предоставления Гранта, установленных Порядком предоставления гранта или Главным распорядителем в соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения,";
раздел VIII "Платежные реквизиты Сторон" изложить в следующей редакции:

"VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Наименование
Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	Место нахождения:
(юридический адрес)
	Место нахождения:
(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

";

в примечании со знаком сноски "<21>" слова "установлено Главного" заменить словами "установлено право Главного";
в примечании со знаком сноски "<42>" слова "ее части" заменить словами "его части";
в приложении 1 к Типовой форме 2 пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Наименование
Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	Место нахождения:
(юридический адрес)
	Место нахождения:
(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

";

в приложении 2 к Типовой форме 2 пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Наименование
Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	Место нахождения:
(юридический адрес)
	Место нахождения:
(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

".

2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. министра
В.С.ПАНФЕРОВ